
thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 30.09.2024 - 06.10.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 30 Dienstag 01
Beginn Vorlesungszeit Wintersemester 2024/25 (AI)

Mittwoch 02 Donnerstag 03
Tag d. Dt. Einheit

Freitag 04 Samstag 05 Sonntag 06

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 07.10.2024 - 13.10.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 07 Dienstag 08 Mittwoch 09 Donnerstag 10 Freitag 11 Samstag 12 Sonntag 13

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

Programmierprojekt

Fischer, Andreas

WI-7: Deggs 1.04 (Netzwerklabor)

Programmierprojekt

Fischer, Andreas

WI-7: Deggs 1.04 (Netzwerklabor)

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 14.10.2024 - 20.10.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 14 Dienstag 15 Mittwoch 16 Donnerstag 17 Freitag 18 Samstag 19 Sonntag 20

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 21.10.2024 - 27.10.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 21 Dienstag 22 Mittwoch 23 Donnerstag 24 Freitag 25 Samstag 26 Sonntag 27

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: A213

Programmierprojekt

Fischer, Andreas

WI-7: Deggs 1.04 (Netzwerklabor)

Programmierprojekt

Fischer, Andreas

WI-7: Deggs 1.04 (Netzwerklabor)

Programmierprojekt

Fischer, Andreas

WI-7: Deggs 1.04 (Netzwerklabor)

Programmierprojekt

Fischer, Andreas

WI-7: Deggs 1.04 (Netzwerklabor)

Programmierprojekt

Fischer, Andreas

WI-7: Deggs 1.04 (Netzwerklabor)

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 28.10.2024 - 03.11.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 28 Dienstag 29 Mittwoch 30 Donnerstag 31 Freitag 01
Allerheiligen

Samstag 02 Sonntag 03

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Mayer, Markus

WI-7: Vorlesungssaal Veilchengasse

2

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Mayer, Markus

WI-7: Vorlesungssaal Veilchengasse

2

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Mayer, Markus

WI-7: Vorlesungssaal Veilchengasse

2



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 04.11.2024 - 10.11.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 04 Dienstag 05 Mittwoch 06 Donnerstag 07 Freitag 08 Samstag 09 Sonntag 10

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 11.11.2024 - 17.11.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 11 Dienstag 12 Mittwoch 13 Donnerstag 14 Freitag 15 Samstag 16 Sonntag 17

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 18.11.2024 - 24.11.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 18 Dienstag 19 Mittwoch 20 Donnerstag 21 Freitag 22 Samstag 23 Sonntag 24

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 25.11.2024 - 01.12.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 25 Dienstag 26 Mittwoch 27 Donnerstag 28 Freitag 29 Samstag 30 Sonntag 01
1. Advent

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 02.12.2024 - 08.12.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 02 Dienstag 03 Mittwoch 04 Donnerstag 05 Freitag 06 Samstag 07 Sonntag 08
2. Advent

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 09.12.2024 - 15.12.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 09 Dienstag 10 Mittwoch 11 Donnerstag 12 Freitag 13 Samstag 14 Sonntag 15
3. Advent

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 16.12.2024 - 22.12.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 16 Dienstag 17 Mittwoch 18 Donnerstag 19 Freitag 20 Samstag 21 Sonntag 22
4. Advent

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: WI-7 Zeitraum: 23.12.2024 - 29.12.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 23
vorlesungsfrei

Dienstag 24
Heiligabend

Mittwoch 25
1. Weihnachtstag

Donnerstag 26
2. Weihnachtstag

Freitag 27
vorlesungsfrei

Samstag 28 Sonntag 29



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: WI-7 Zeitraum: 30.12.2024 - 05.01.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 30
vorlesungsfrei

Dienstag 31
Silvester

Mittwoch 01
Neujahr

Donnerstag 02
vorlesungsfrei

Freitag 03
vorlesungsfrei

Samstag 04 Sonntag 05



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 06.01.2025 - 12.01.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 06
Heilige Drei Könige

Dienstag 07 Mittwoch 08 Donnerstag 09 Freitag 10 Samstag 11 Sonntag 12

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

Qualitätszirkel

Matje, Thorsten

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 13.01.2025 - 19.01.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 13 Dienstag 14 Mittwoch 15 Donnerstag 16 Freitag 17 Samstag 18 Sonntag 19

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

Programmierprojekt

Fischer, Andreas

WI-7: Deggs 1.04 (Netzwerklabor)

Programmierprojekt

Fischer, Andreas

WI-7: Deggs 1.04 (Netzwerklabor)

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Wirtschaftsinformatik, 7. Semester Zeitraum: 20.01.2025 - 26.01.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 09.12.2024 14:52

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 20 Dienstag 21 Mittwoch 22 Donnerstag 23 Freitag 24
Ende Vorlesungszeit Wintersemester 2024/25 (AI)

Samstag 25 Sonntag 26

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Prozessmanagement

Scholz, Michael

WI-7: ITC 2+ 0.18

(Besprechungsraum 4)

Ethik und Nachhaltigkeit

Zink, Roland

WI-7: I101

FWP: KI in der Industrie und

Dienstleistungsgesellschaft

Bauer, Christina

WI-7: C201

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:

FWP: Quantum Computing

Glauner, Patrick; Kunhardt, Horst

WI-7:


